



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE01495

UG	380255 - COMPLEXO PENAL DE CAPELA DO ALTO
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
Data de Emissão	14NOV2025

CNPJ/CPF/UG	51273834000101 - PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS T DE MELO SARAPUI					
Credor	PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS T DE MELO SARAPUI					
Endereço	RUA JOSE BRAZ FILHO, 215 -					
Cidade	SARAPUI	UF	SP	CEP	18225-000	

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561670000	150010001	33903052	380012	004.039.0252	380308

No Processo	20251273868	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00623	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	481,20 (quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos)
----------------------	---

Cronograma	
Mês	Valor
11	481,20

Sequência	001	Item	00607034-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000060,000	Valor Unitário	5,90	Preço Total	354,00
Descrição					
TRINCHA, TIPO DUPLA, COM LARGURA DE 2 POLEGADAS (50MM); COMPRIMENTO TOTAL (CA BO+CHAPA+CERDAS) DE 220MM, CERDA NA COR GRIS (GRISALHA), COMPRIMENTO DE 48MM E ESPESSURA DE 14MM, CABO DE PLASTICO, CERDA NATURAL, CHAPA DE FIXACAO DAS CERDAS DE ACO, ADESIVO EPOXI, PARA APLICAR TINTA LATEX E ACRILICA					

Sequência	002	Item	00497512-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000061,000	Valor Unitário	1,20	Preço Total	73,20
Descrição					
LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL, DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA PAREDE, GRAO 80, EM FOLHAS, MEDINDO (225X275)MM, PARA PREPARACAO DE PAREDE					

Sequência	003	Item	00570887-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000060,000	Valor Unitário	0,90	Preço Total	54,00
Descrição					
LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL, DE OXIDO DE ALUMINIO, COSTADO DE PAPEL, PARA ACABAMENTO, GRAO 180, EM FOLHAS, MARROM, MEDINDO (225X275) MM, PARA LIXAMENTO DE TINTAS					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	481,20
Local de Entrega	RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM134, S/Nº
Data de Entrega	31DEZ2025

MARCELO ALVES CORREA
18399672858

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	THIAGO DA SILVA FREITAS - 380255
--------------------------	----------------------------------



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE01496

UG	380255 - COMPLEXO PENAL DE CAPELA DO ALTO
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
Data de Emissão	14NOV2025

CNPJ/CPF/UG	51273834000101 - PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS T DE MELO SARAPUI				
Credor	PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS T DE MELO SARAPUI				
Endereço	RUA JOSE BRAZ FILHO, 215 -				
Cidade	SARAPUI	UF	SP	CEP	18225-000

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561670000	150010001	33903090	380012	004.039.0252	380308

No Processo	20251273868	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00624	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	7.695,00 (sete mil e seiscentos e noventa e cinco reais)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
11	7.695,00

Sequência	001	Item	00463112-9	Unid. Forn.	00225
Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	153,90	Preço Total	7.695,00

Descrição	
TINTA LATEX, NIVEL DE DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX ACRILICA PARA PAREDE, SEM CHEIRO APOS 03 HORAS DE APLICACAO, A BASE DE RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICOLIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS, ADITIVOS E AGUA, BASE AGUA, DILUIVEL EM AGUA POTAVEL, VISCOSIDADE DE 100 UK, RENDIMENTO DE 380M2/DEMAO(EMBALAGEM 18L), PESO ESPECIFICO APROX. 1,40G/M3, BRILHO @60C DE 4UB, (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) DE 6,12 G/L, ISENTA DE MATERIAS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR NA COR MARFIM NOTACAO RAL 101 5, PARA PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFICIES DEREBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRILICA, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, DEVERA SER ENTREGUE O BOLETIM TECNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME CONFORME NORMA DE ESPECIFICACAO ABNT NBR 15079 E NO RMA DE CLASSIFICACAO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1	



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	7.695,00
Local de Entrega	RODOVIA RAPSO TAVARES, KM134, S/Nº
Data de Entrega	31DEZ2025

MARCELO ALVES CORREA
18399672858

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	THIAGO DA SILVA FREITAS - 380255
--------------------------	----------------------------------



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE01497

UG	380255 - COMPLEXO PENAL DE CAPELA DO ALTO
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
Data de Emissão	14NOV2025

CNPJ/CPF/UG	51273834000101 - PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS T DE MELO SARAPUI				
Credor	PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS T DE MELO SARAPUI				
Endereço	RUA JOSE BRAZ FILHO, 215 -				
Cidade	SARAPUI	UF	SP	CEP	18225-000

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561670000	150010001	33903041	380012	004.039.0252	380308

No Processo	20251273868	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00625	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	254,40 (duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
11	254,40

Sequência	001	Item	00536701-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000053,000	Valor Unitário	4,80	Preço Total	254,40

Descrição	
FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE PAPEL CREPE, ADESIVADO A BASE DE RESINA E BORRA CHA, MEDINDO (19MM X 50M), ADERE EM PLACA DE INOX, RESISTENCIA A TRACAO 2,5K GF, SOLVENTES, TEMPERATURA, NA COR CREME, PROPRIA P/ SUPERFICIE VINIL, CARPE TE, MADEIRA, MASCARAMENTO DE APLICACOES, ALTO PODER ADESAO	



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	254,40
Local de Entrega	RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM134, S/Nº
Data de Entrega	31DEZ2025

MARCELO ALVES CORREA
18399672858
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	THIAGO DA SILVA FREITAS - 380255
--------------------------	----------------------------------